2022年 2月 22日

各   位

会 社 名     三菱瓦斯化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 政志

           （コード番号: 4182 東証第一部）

問合せ先 ＩＲグループマネージャー  たき澤 諭

        （Tel：03-3283-5041）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動に関して下記のとおり決議しました

ので、お知らせいたします。

なお、執行役員の異動につきましては、本日発表の「役員の異動に関するお知らせ」をご参照

下さい。

記

１．異動の理由

2022 年 4 月 1 日以降の役員新体制決定によるもの。

２．異動の内容

新役職 氏名 現役職

代表取締役専務執行役員 稲荷 雅人 取締役常務執行役員

代表取締役専務執行役員 有吉 伸久 取締役常務執行役員

３．新任代表取締役の略歴

別添資料をご参照ください。

４．異動予定日

2022 年 4 月 1 日

以 上

（別添資料）

＜新任代表取締役略歴＞

氏  名 稲荷 雅人（いなり まさと）

新役職名 代表取締役専務執行役員

出 身 地 愛媛県

生年月日 1961年 1月 23日

最終学歴 1985年 3月    岡山大学大学院 工学研究科修士課程 合成化学専攻終了

略  歴

1985年 4月 当社入社

2011年 6月 天然ガス系化学品カンパニー新潟工場長

2014年 6月 執行役員 天然ガス系化学品カンパニー新潟工場長

2016年 4月 執行役員 芳香族化学品カンパニープレジデント

2016年 6月 株式会社 JSP 取締役

2017年 4月 常務執行役員 芳香族化学品カンパニープレジデント

2017年 6月 取締役  常務執行役員 芳香族化学品カンパニープレジデント

2019年 4月 取締役 常務執行役員 生産技術部・環境安全品質保証部担当

2019年 6月 片倉コープアグリ株式会社 社外取締役

2020年 4月 取締役 常務執行役員 内部監査室・環境・生産統括部門担当

2021年 4月 取締役 常務執行役員 生産技術管掌、環境安全品質保証・原

料物流担当

所有株式数 18,603株（2021年 9月 30日現在）

＜新任代表取締役略歴＞

氏  名 有吉 伸久（ありよし のぶひさ）

新役職名 代表取締役専務執行役員

出 身 地 東京都

生年月日 1961年 11月 26日

最終学歴 1984年 3月  慶應義塾大学 法学部法律学科卒業

略  歴

1984年 4月 当社入社

2012年 6月 総務人事センター長

2016年 4月 執行役員 特殊機能材カンパニー電子材料事業部長

2018年 4月 常務執行役員、財務経理センター・情報システム部・原料物流

センター担当

2018年 6月 取締役 常務執行役員 財務経理センター・情報システム部・

原料物流センター担当

2019年 4月 取締役 常務執行役員 内部統制推進委員会委員長、コンプラ

イアンス担当、リスク管理担当、内部監査室・経営企画部・総

務人事センター・広報ＩＲ部担当、東京テクノパーク所長

2019年 6月 取締役 常務執行役員 コンプライアンス担当、リスク管理担

当、財務経理センター・情報システム部・総務人事センター・

広報ＩＲ部担当、東京テクノパーク所長

2020年 4月 取締役 常務執行役員 内部統制リスク管理担当、経営管理部

門担当

2021年 4月 取締役 常務執行役員 内部統制リスク管理担当、総務人事・

財務経理管掌、情報システム担当

所有株式数 17,800株（2021年 9月 30日現在）